Государственное учреждение «Забайкальский краевой Центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи «Семья»

К ПРИКАЗ

№15 от 11.03.2024 г.

г. Чита

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки, которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в

рамках Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с требованиями части 15 статьи 8 Федерального закона
от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положения об особенностях участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и
порядке расчета указанного объема, < утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 (ред. 22.07.2021) №1352
(далее -  Положение)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее
-  Перечень) согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Специалисту по закупкам разместить Перечень в единой

информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор ГУ «Центр «Семья» Н.В. Тонышева

Приложение
К Приказу № <S от / /  СЯ

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от

К 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»

№
п/п

Код по общероссийскому
классификатору

продукции по видам
экономической

деятельности, продукции
и услуг (ОКПД2)

Наименование

1 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления
пыли

2 17.12.14. Бумага прочая и картон для графических
целей

3 17.22.11.110
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги,
целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и
полотна из целлюлозных волокон

4 17.23.1 Принадлежности канцелярские бумажные

5 20.41.3 Мыло и средства моющие, средства чистящие
и полирующие

6 20.52.10.190 Клеи прочие
7 20.59.30.190 Чернила прочие
8 22.22.1 Изделия пластмассовые упаковочные

9 22.29.21.000
Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские
полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах
шириной не более 20 см

10 22.29.25. Принадлежности канцелярские или школьные
пластмассовые

11 25.11.23.119
Конструкции и детали конструкций из черных
металлов прочие, не включенные в другие
группировки

12 25.71.11.120 Ножницы

13 25.99.22.130
Подставки для печатей и аналогичное
офисное и канцелярское оборудование
металлическое, кроме офисной мебели

14 25.99.23.000
Детали для скоросшивателей или папок,
канцелярские зажимы и аналогичные
канцелярские изделия и скобы в виде полос из
недрагоценных металлов

15 26.20.15.120 Системные блоки
16 26.20.16.162 Интерактивные столы

17 26.20.18.110
Устройства периферийные с двумя или более
функциями: печать данных, копирование,
сканирование, прием и передача

факсимильных сообщений
18 31.01.1 Мебель для офисов и предприятий торговли
19 31.09.1 Мебель прочая
20 32.99.12.110 Ручки шариковые
21 32.99.15.120 Грифели для карандашей
22 62.02.30.000 Услуги по технической поддержке

информационных технологий
23 73.11.19.000 Услуги рекламные прочие
24 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для

принтеров